Catalogo de

Pecads

TACR

Terraceador de Arrasto Articulado
Controle Remoto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

* Indice
TACR .ot e ettt sttt bbbttt sttt sttt ettt s s s s e 4
TOADCIA TACR ..ottt e st e ste et n e e e se st e s s et essasess s esesssessasasessaseseanas 5
CADEECAING A ENGALE ... e e ee e tsssesess e se s ssesssesssesessseseaen 6
Suporte da ROAG COMPIETO...........c.eceeueeeereeeeeeieieeeeeeireteieseeeseevesstssessasesssesessasesssesenanns 6
ROGD 0 GUIG ..ottt ettt e s e e et ss st e s s n s e s s ss s sesnasns 7
GUlINOIOS ..ottt e e ste ettt sa e e et e e s s et e st e st e s e st ess s et essasessasasessasesen 7
SEEAO UE TISCOS.....vcvveveveeeerereeeiereveeseeesestee e te e st esessas e st e e s ssessses s s asesssesessasesssassssasessanas 8
1Y Lo Tole 1Mo W C1 o ) (o IO U TUUO 9
MONCA! AXIQ (OIEO)........eceeeeeseeereereeeseeeseeseeseseeessessesssessesssasssesseasssssssessssssssassessssseans 9
AGBSIVOS ....eveeveeeeeteeeteeete e eve e et et e te st e s s et e st e s e s et e ss s et s st e s s ese s et essaseseasasesssesaassesen 10

TACR08522A (Revisado: 08/2022) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« TACR

Opcional

*Item 6, 10 e 30 - Vide pagina 7
*Item 18 e 19 - Vide pagina 6

TACR08522A “



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« TabelaTACR

£ o . 41 R R 2| 3|3 £ AR AR AR
& | (Codigo Descri¢io do produto B 22222 | & Codigo Descri¢io do produto 5 222322
- == - ~N| N — |le=|= = | ~N

1 16020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X 360,00 X 5,00mm 6 35 16020230110-2 | Luva De @#32,8 X @38,8 X 25,40mm 4

2 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F mio|1mminin 36 | 5352050030-4 | Limpador Traseiro 2.1/2" X 5/8” 7,819 10 1

3 160203903017 | Trava C/Argola #5,75 X 50mm 4 37 16020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 28 32|36 40 44

4 16020310960-4 | Pino Cab. Quadrada #37,5 X 190mm 6 38 |5432010025-1 | Pino C/Puxador De @1.1/4”X 215mm 1

5 |6020310665-6 | Pino Cab. Francesa 330,53 X 85mm 2 39 160203903084 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 1

*6 | 6020055714-2 | Cilindro Hidrdulico “D.A” @1.5/8” X @3.1/2" X 250mm(Curso) X 570mm(Fechado) 1 40 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"-1/2" 1

7 1 5432011214-4 | Pino Cab. Francesa De #1”X 68mm 4 41 |5138010031-6 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"E 1" 1

8 | 5530200025-4 | Suporte De Fixacdo Da Roda Guia 2 42 15138010019-7 | Chave P/Porca De 1.5/8" 1

9 15530010329-3 | Suporte Inferior Da Roda Guia 2 43 1 6020058707-6 | Chave “L” Completa P/Porca De 5/8"E 3/4” 1
*10 | 5498010351-2 | Roda Guia Completa 2 44 | 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1

11 |6020317966-1 | Pino Cab. Francesa 330,53 X 90mm C/Furo #1/4" 2 45 16020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lb X 15” (Roda 11 X 15) 2

12 |5432080009-1 | Pino (/Trava 37,5 X 120mm S/Graxeira 2 46 | 6020310413-0 | Pneu 11 X 15 Raiado BI 10 Ls 2

13 |6020310183-2 | Parafuso Cab. Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2 47 16020050362-0 | Camara de Ar Pa 15/16 2

14 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 12 48 |5420080007-1 | Parafuso Da Castanha Da Roda Guia 2

15 {5024010130-8 | Arruela Lisa De 839,8 X @66,5 X 4,75mm 6 49 |5128010001-7 | Castanha Da Roda De Guia 2

16 |5022010166-2 | Armagdo Frontal 1 50 | 6020395085-6 | Trava Nma - Tipo “R” De @5,00 X 102mm 1

17 150720100476 | Braco De Regulagem Tacr 14 A 22 Dsc 2 51 16020310808-0 | Porca Sextavada Dupla 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.21,50mm 2
*18 | 5084010015-1 | Cabecalho De Engate Completo Tacr 1 52 | 2863407224-3 | Disco Plan Lis 20”X 4,50 Fc Rd 104mm + 6F Rd 11mm R=132,5mm Afe 2
*19 |5530010320-0 | Suporte Da Roda Completo 1 53 16020310840-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.12,00mm 1

20 |5352050031-2 | Limpador Dianteiro 2.1/2"X 5/8” 78,9101 54 160203100542 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt 1

21 1 6020310639-7 | Pino Cab. Francesa @30,53 X 106mm 2 55 15192010064-7 | Corrente Polida Torcida De @5,5mm 235mm Cpl 1

22 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8"X 2.1/2" 6 Opcional

23 |6020050116-3 | Contrapino 1/4"X 2" 6 56 |6020230473-0 | Linga De Corrente Gr8 (/Elo #10mm 1

24 |5372011027-6 | Mangueira @3/8” X 3700mm Com 1Tcg 45¢ E 1Trf (/Engate Répido Macho 1 57 | 2865407224-0 | Disco Plan Lis 22”X 4,50 Fc Rd 104mm + 6F Rd 11mm R=132,5mm Afe 2

24 |5372011028-4 | Mangueira @3/8” X 4200mm Com 1Tcg 45° E 1Trf (/Engate Rapido Macho 1 58 |5352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacao) 7,891 1
24 | 5372011097-7 | Mangueira @3/8”X 3300mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2 59 15352050049-5 | Limpador Dianteiro (Exportacao) 7181911011
25 16020312075-6 | Parafuso Cab. Sextavada 5/8”X 2.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita 8

26 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm 8

27 |16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 44 | 48 | 52 | 60 | 68

28 | 60203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 44 | 48 | 52 | 60 | 68

29 | 5352040006-7 | Limpador Central De 9,50 X 76 X 310mm 88| 8 1012
*30 | 6020055713-4 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8" X @4” X 450mm(Curso) X 761Tmm(Fechado) 1

31 | 5022020380-5 | Armacdo Lateral Esquerda Tacr 14 Discos 1

31 15022020379-1 | Armagdo Lateral Esquerda Tacr 16 Discos 1

31 | 5022020373-2 | Armacao Lateral Esquerda Tacr 18 Discos 1

31 |5022020374-0 | Armacdo Lateral Esquerda Tacr 20 Discos 1

31 |5022020377-5 | Armagdo Lateral Esquerda Tacr 22 Discos 1

32 |6020312001-2 | Parafuso Cab. Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 16|16 | 16 | 20 | 24

33 |5022020381-3 | Armagdo Lateral Direita Tacr 14 Discos 1

33 | 5022020378-3 | Armacdo Lateral Direita Tacr 16 Discos 1

33 |5022020372-4 | Armacdo Lateral Direita Tacr 18 Discos 1

33 | 5022020375-9 | Armacao Lateral Direita Tacr 20 Discos 1

33 | 5022020376-7 | Armacao Lateral Direita Tacr 22 Discos 1

34 | 5498100072-5 | Roda Montada 11X 15 - Bl 10 Lonas 2

TACR08522A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

wv

e Cabe§a|h0 de Engate E Codigo Descri¢ao do Produto 'E

1 15084040113-5 | Cabecalho de Engate 1

2 |6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 8”7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

3 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc GR5 Ch.2" Alt.31,00mm (/Furo R.3/8" 1

4 16020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34 x 60 x 5mm 1

5 15332020007-1 | Jumelo de Engate 1

6 1 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1

£ - -

K Codigo Decri¢do do produto

1 15530010304-8 | Suporte de Roda Tacr-14 A 22 Discos

2 |5232160020-4 | Eixo da Roda Completo

3 | 6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado)

4 15024010347-5 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm

5 |5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7FPP C/Furo R.1/2"

6 |5232030007-0 | Eixo (/Trava da Roda

7 15024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

8 |6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)

9 |5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

10 |6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

11 |6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

12 |5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

13 |6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
14 16020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm
15 |5204010063-6 | Cubo da Roda

16 |6020350080-0 ' Rolamento Conico 30207

17 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

18 | 6020350224-1 | Retentor 355,00 X @90,00 X 12,50mm

19 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

s s m oo o s o oo o — | Todos

TACR08522A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Roda de Guia

6
I
@ /5 4 /

Codigo Descri¢ao do Produto

5288010007-6 | Friso C/Cubo da Roda de Guia

5232030083-5 | Eixo C/Calota da Roda Guia

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

5024010001-8 | Arruela Lisa de 23,5 X @44,5 X 4,75mm

6020310798-9 | Porca Sextavada Castelo 7/8” 14F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
5096020001-0 | Calota C/Sextavado da Roda Guia

6020050109-0 | Contrapino 1/8”X 1.1/2” (Zincado Branco)

6020350246-2 | Retentor @#41,00 X @73,00 X 13,00mm

6020350062-1 | Rolamento 32206

6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)

o= = = = = = = = — | Todos

S22 vw~NwouhswN = |tem

+ Cilindros

Codigo Descricao do produto

Item
Todos

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 2500-3000

Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2")

Anel 0'Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm)

Anel 0"Ring 2-338 (078,74 x §5,33mm)

Parback 8-338

Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta B 1870-1625-375B (01.5/8" x 02" x 3/8")
Raspador D-1625

6020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341

J003341

Kit De Vedacgao
LENIORS

o NOYUT S WN =
[N N S S N )

Codigo Descri¢ao do produto

Item
Todos

Kit De Vedacao LENIORS
Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8"x @ 4"x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (@4" x 1/2")
Anel 0°Ring 2-126 (026,57 x ©3,53mm)
Parback 8-342
Anel 0'Ring 2-342 (91,44 x ©5,33mm)
Anel Guia 6W8-1875-475 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta B 1870-1625-375B (#1.5/8"x @2"x 3/8")
Raspador D-1625
*Cilindro do Levante da Roda 6020190200-5 | Jodo De Reparo Leniors J007149

TACR08522A

Para efeito de reposicdo de pecas, favor
verificar na camisa do cilindro - O cédigo
Baldan, o cédigo e o nome do fabricante e
a data de fabricagdo.

J007149

Kit De Vedacgao
LENIORS

(-]
IcoON oYU A WN =
N N O




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Secao dediscos . v g 2| | %
& | Codigo Descrigao do produto =R - el g
- - - - NN
*1 15368010712-9 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa De 270mm S/Protecdo P/Eixo #1.5/8” Entre Furos 159mm 4168 8|38
*1 15368010714-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial De 270mm S/Protecao P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm 4168 8|8
*1 |5368010713-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa De 270mm C/Protecéo P/Eixo #1.5/8" Entre Furos 159mm 4168 8|38
*1 |5368010715-3 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial De 270mm (/Proteao P/Eixo @1.5/8"” Entre Furos 159mm 4168 88
2 | 2667430273-7 | Disco Conc Lis 24”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 14116 |18 | 20 | 22
2 2669430273-3 | Disco Conc Lis 26”X 6,00 Fc Rd 1.5/8" Afi 1416 18 |20 | 22
2 1 2670430273-7 | Disco Conc Lis 28”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 1416 | 18 | 20 | 22
2 | 2767430273-3 | Disco Conc Rec 24”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 1411618 | 20 22
2 2769430273-0 | Disco Conc Rec 26”X 6,00 Fc Rd 1.5/8” Afi 14116 | 18 | 20 | 22
3 15526010019-9 | Carretel Separador 125,7mm C/ Furo 1.5/8" 416 8|88
4 15120010040-2 | Carretel Separador De 391,7mm P/Eixo De @1.5/8" 8 8|68 10

5 15024010365-3 | Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De @1.5/8" 212 4 44
6 |5024010366-1 | Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De #1.5/8” 2124 4|4
7 1 5232050264-0 | Eixo De #1.5/8"X 2570mm 2

7 |5232050265-9 | Eixo De #1.5/8" X 2970mm 2

7 152320101484 | Eixo De #1.5/8"X 1380mm 2

7 15232050263-2 | Eixo De @1.5/8”X 1795mm 2 412
7 |5232050268-3 | Eixo De @1.5/8"X 2170mm 2
8 |5558010096-0 | Trava Da Porca Do Eixo 4148 8|38
9 150240103670 | Arruela Lisa De @43 X @65 X 3,00mm 4 4188 8
10 | 5456010072-0 | Porca Sextavada De #1.5/8” 7Fpp-W Gr5 Chave 69mm Altura 44mm 414 8 8|38
11 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 414 8 8|38
12 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”11F Unc1A Gr2 Rt 4148 8|8
13 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 8 12,16|16 | 16
14 |6020310240-5 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Excéntrico Rp 8 112/16|16 | 16
15 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial 8 1216|116 | 16
16 |5024010007-7 | Arruela Lisa De #20,3 X #46,5 X 4,75mm 8112116116116

*Item 1 - Vide pagina 9

TACR08522A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal a Graxa REE]
[ ()
§ Codigo Descricao do Produto '§ ele
- = a|la
Ao
1 16020190107-6 | Junta De Papel @112 X @143 X 1/64" 6
2 |5538010089-3 | Tampa Do Mancal 1
3 15024010730-6 | Arruela Convexa 1
4 160203502357 | Retentor @78,00 X @100,00 X 17,50mm 2
5 16020310021-6 | Parafuso Cab. Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
6 |6020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2
7 16020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial 6
8 |5080010687-4 | Bucha Do Mancal (P/Rolamento 30212) 1
9 |5024010729-2 | Arruela Concava 1
10 | 5368010710-2 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecdo 1
10 1 5368010711-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa (/Protecdo 1
11 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
12 |5080080007-0 | Bucha Sobreposta 2
13 [6020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial 4
14 | 5464010106-0 | Protecao Do Mancal 1
15 16020310062-3 | Parafuso Cab. Sextavada 1/2”X 3/4” 13F Unc Gr5 Rt 4
R | @
£ . - g g g
&£ | (odigo Descricao do Produto EHEARS
- = a | a
G| o
1 16020010297-8 | Anel De Vedacao Axial De @77 X @93mm 2
2 |5538010155-5 | Tampa Do Mancal Axial 1
3 16020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2
4 15081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8”- 19F - Bspt (Gas) 2
5 160201901076 | Junta De Papel @112 X @143 X 1/64” 6
6 | 5080010687-4 | Bucha Do Mancal (P/Rolamento 30212) 1
7 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt 6
8 5080010247-0 | Bucha Sobreposta Axial De 1.5/8" 2
9 |6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial 6
10 1 5368010708-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo S/Protecdo 1
10 | 53680107099 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo C/Protecio 1
11 15024010729-2 | Arruela Concava 1
12 | 50240107306 | Arruela Convexa 1
13 16020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3/4” 13F Unc Gr5 Rt 4
14 |6020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial 4
15 15464010106-0 | Protecao Do Mancal 1

TACR08522A “



Catalogo de Pecas

 Adesivos

4 LUBRIFIQUE O
. IMPLEMENTO
E APERTES OS

PARAFUSOS

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

LN ULI I B WN =

6020070886-8
5206010308-9
5206010310-0
6020072250-0
6020071136-2
6020079602-3
6020079601-5
6020095955-0
6020079603-1
6020079604-0

Decalque de Lubrificar e Reapertar (58 X 195mm)

Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas (150 X 95mm)
Decalque Adverténcia do Disco (150 X 95mm)

Decalque Ponto Icamento (370Mm)

Decalque Tacr-Baldan (700 X 95mm) - Usar até 04/2023
Decalque Baldan Tacr (95 X 1450mm) - Usar a partir de 05/2023
Decalque Tacr Baldan (95X1450mm) - Usar a partir de 05/2023
Emblema 70 X 132,6mm - Usar a partir de 05/2023

Decalque Tacr (95 X 500mm) - Usar a partir de 05/2023

e T T Todos

LUBRICATE
THE ENGINE
AND TIGHTEN
THE BOLTS DAILY

Decalque Baldan (95 X 500mm) - Usar a partir de 05/2023

LUBRIQUE EL
EQUIPO Y APRIETE
LOS TORNILLOS
DIARIAMENTE

5 pmcanr .

4k ATTENTION

4

A\ ATENCION

10 mathna e G My a1

DIARIAMENTE

e e, e ks v les

Item 3

Item 1

[tem 5 - Usar a partir de 05/2023

ltem 7

>> BALDAN

[tem 6 - Usar a partir de 05/2023

>> BALDAN

[tem 8 - Usar a partir de 05/2623

TACR > >> BALDAN

Itens 5 e 6 - Usar até 04/2023

[tem 9 - Usar a partir de 05/2(;23

TACR08522A







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal à Graxa
	Seção de discos
	Cilindros
	Roda de Guia
	Suporte da Roda Completo
	Cabeçalho de Engate
	Tabela TACR
	TACR

